
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 15. maj 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 984 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 984:  

”Hvilke forslag vil regeringen anbefale at indføre for at sikre, at gældende aldersbe-

grænsninger ved salg at tobak i lovgivning fremover bliver håndhævet?” 

 

Svar: 

Regeringen har i indeværende folketingsår igangsat flere initiativer til at styrke en ef-

fektiv efterlevelse af forbuddet mod tobakssalg til mindreårige.  

 

Regeringen har i efteråret 2017 indgået et partnerskab med den danske detailhandel 

for at sikre en mere effektiv efterlevelse af lov om forbud mod salg af tobak og alko-

hol til personer under 18 år.  

 

Flere konkrete initiativer indgår i partnerskabet, blandt andet en uddannelsesindsats 

for at sikre, at medarbejderne altid spørger om ID, hvis der er grund til tvivl om, hvor-

vidt kunden er over 18 år og i forlængelse heraf en aktiv kontrol af overholdelse af al-

dersgrænserne initieret og gennemført af detailhandlen. På partnerskabshjemmesi-

den fortæller parterne om de tiltag, de iværksætter for at efterleve aldersgrænsen.  

 

I forbindelse med Bedre Balance II har regeringen tilkendegivet et ønske om, at Sik-

kerhedsstyrelsen bliver tilført en opgave med at kontrollere forbuddet mod salg af to-

bak til børn og unge under 18 år i forlængelse af de forskellige kontrolopgaver, som 

Sikkerhedsstyrelsen allerede udfører på bl.a. tobaksområdet. Det er hensigten at 

drage nytte af, at Sikkerhedsstyrelsen i forvejen udfører kontrol i detailhandlen og vil 

kunne udføre kontrol af overholdelsen af aldersgrænserne i forbindelse med kontrol-

besøg, der alligevel foretages som led i styrelsens øvrige kontrolopgaver. 

 

Forslaget vil blive forhandlet med Folketingets partier med henblik på at fremsætte 

lovforslag om tilførsel af kontrolopgaven til Sikkerhedsstyrelsen i oktober 2018 såle-

des, at loven kan træde i kraft den 1. januar 2019.  
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